
1№ 26            09  июля  2021 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 26            09  июля  2021 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2021 №1185-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Развитие образования» на 2019-2024 годы, утверж-
денную постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 24.01.2019г. №98 (в редакции от 20.05.2021 г. № 1020-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 
27.05.2021 г. № 32/7 «О внесении изменений в решение Думы города Усо-
лье-Сибирское от 24.12.2020 г. № 64/7 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», с 
изменениями от 28.01.2021 № 6/7, от 25.03.2021 г. № 18/7, с Положени-
ем о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержден-
ным постановлением администрации города от 01.08.2019 № 1901 (в ре-
дакции от 22.12.2020 г. №2382), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация 
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Усолье-Си-

бирское «Развитие образования» на 2019-2024 годы, утвержденную по-
становлением администрации города Усолье-Сибирское от 24.01.2019 
г. №98, с изменениями от 21.02.2019 г. №383, от 06.03.2019 г. №483, 
от 21.03.2019 г. №645, от 15.04.2019 г. №834, от 16.05.2019 г. №1152, 
от 18.06.2019 г. №1507, от 12.07.2019 г. №1736, от 20.08.2019 г. №2112, 
от 03.10.2019 г. №2495, от 30.10.2019 г. №2682, от 13.12.2019 г. №3047, 
от 10.01.2020 г. №25, от 20.02.2020 г. №375, от 11.03.2020г. №522, от 
03.07.2020г. №1172, от 29.07.2020 г. №1345, от 31.08.2020 г. № 1506, от 
16.10.2020 г. № 1897, от 05.11.2020 г. № 2029, от 19.11.2020 г. № 2166, 
от 15.01.2021 г. № 47, от 18.02.2021 г. № 341, от 13.04.2021 г. № 750, от 
16.04.2021 г. № 792-па, от 20.05.2021 г. № 1020-па (далее - Программа), 
изменения следующего содержания:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» па-
спорта Программы :

цифры «8 123 097 022,70» заменить цифрами «8 124 581 363,86»;
цифры «1 488 679 881,54» заменить цифрами «1 490 164 222,70»;
цифры «1 471 830 506,62» заменить цифрами «1 473 314 847,78»;
цифры «290 135 370,49» заменить цифрами «291 619 711,65».
1.2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-

программы 1 «Развитие дошкольного образования города Усолье-Си-
бирское» на 2019-2024 годы»  Программы: 

цифры «3 363 581 538,20» заменить цифрами «3 364 401 410,29»;
цифры «337 977 348,20» заменить цифрами «338 797 220,29»;
цифры «568 447 410,10» заменить цифрами «569 267 282,19»;
цифры «51 979 310,10» заменить цифрами «52 799 182,19».
1.3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-

программы 2 Программы: 
цифры «3 813 461 232,47» заменить цифрами «3 814 115 701,54»;
цифры «267 269 774,40» заменить цифрами «267 924 243,47»;
цифры «711 270 741,06» заменить цифрами «711 925 210,13»;
цифры «53 232 041,05» заменить цифрами «53 886 510,12».
1.4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-

программы 3 «Развитие дополнительного образования города Усо-
лье-Сибирское» на 2019-2024 годы Программы: 

цифры «834 446 584,04» заменить цифрами «834 456 584,04»;
цифры «790 941 625,95» заменить цифрами «790 951 625,95»;
цифры «170 608 875,37» заменить цифрами «170 618 875,37»;
цифры «167 154 615,25» заменить цифрами «167 164 615,25».
2. Приложения 3  к Программе изложить в новой редакции (прилагает-

ся – Приложение 1).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования управления по социально-культурным 
вопросам администрации города Усолье-Сибирское Власову О.Ю.

Мэр города                                                                                       М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2021 №1325-па
О внесении изменений в Постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 04.09.2020 №1548 «Об установлении нормати-
вов состава сточных вод для объектов абонентов ООО «АкваСер-
вис», осуществляющих сброс сточных вод в централизованную си-
стему водоотведения города Усолье-Сибирское» (с изменениями от 
16.11.2020 № 2149)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О во-
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил хо-
лодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об 
утверждении правил осуществления контроля и состава сточных вод и 
о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», постановлением администра-
ции города Усолье-Сибирское от 29.04.2021 № 907-па «Об утверждении 
актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» до 2028 года по со-
стоянию на 2021 год», руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Усо-

лье-Сибирское от 04.09.2020 № 1548 «Об установлении нормативов 
состава сточных вод для объектов абонентов ООО «АкваСервис», осу-
ществляющих сброс сточных вод в централизованную систему водоот-
ведения города Усолье-Сибирское», с изменениями от 16.11.2020 № 2149 
(далее - Постановление) следующего содержания:

1.1 приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по городскому хозяйству ад-
министрации города Усолье-Сибирское - Шаипову Л.Р.

Мэр города                                                                                         М.В. Торопкин
Приложение № 1 к Постановлению администрации

города Усолье-Сибирское № 1325-па от 28.06.2021 г.
Нормативы состава сточных вод для абонентов ООО «АкваСер-

вис», осуществляющих сброс сточных вод в централизованную 
систему водоотведения города Усолье-Сибирское

№ 
п/п

Наименование показателя Норматив состава 
сточных вод, мг/дм3

1 Взвешенные вещества 300
2 БПКполн 300

3 Аммоний-ион 25
4 Фосфаты (по P) 12
5 Сульфат-анион (сульфаты) 93,1
6 Хлорид-анион (хлориды) 171,1
7 Нефтепродукты (нефть) 0,18
8 АСПАВ (анионные синтетические поверхностно-актив-

ные вещества)
0,227

9 Железо 0,9
10 Фенол, гидроксибензол 0,00376
11 Медь 0,004
12 Цинк 0,037
13 Ртуть 0,00001
14 ХПК 500

Мэр города                                                                                        М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2021 №1336-па
О принятии муниципального плана мероприятий до 2027 г., прово-

димых в рамках Десятилетия детства
В целях исполнения решения заседания Координационного совета при 

Правительстве Иркутской области по реализации Плана совместных ме-
роприятий до 2020, проводимых в рамках Десятилетия детства в Иркут-
ской области (исх. №02-53-3764/21-18 от 02.03.2021 г.), руководствуясь 
статьями 28,55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий до 2027 года, проводи-

мых в рамках Десятилетия детства на территории муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское» (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское, в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра, начальника управления по социально-культур-
ным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Панькову Л.Н.

Мэр города                                      М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2021 №1342-па
Об утверждении плана мероприятий по проведению празднова-

ния 352-й годовщины города Усолье-Сибирское 
В связи с празднованием в 2021 году 352-й годовщины города Усо-

лье-Сибирское, руководствуясь ст.ст. 28,55 Устава муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению праздно-

вания 352-й годовщины города Усолье-Сибирское.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра – начальника управления по социально-куль-
турным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Панькову 
Л.Н.

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин 
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование».

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2021 №1345-па
О внесении изменений в постановление администрации горо-

да Усолье-Сибирское от 21.08.2019 №2132 «Об определении видов 
обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осу-
жденными по приговору суда, мест отбывания наказания в виде 
исправительных работ осужденными по приговору суда, не име-
ющими основного места работы», с изменениями от 03.10.2019 
№2486, от 09.10.2019 №2542, от 06.11.2019 №2728, от 26.11.2019 №2911, 
от 30.12.2019 №3254, от 16.03.2020 №537, от 05.10.2020 №1770, от 
21.05.2021 №1034-па

В связи с поступлением изменений в перечень мест отбывания нака-
зания в виде исправительных работ осужденным по приговору суда, не 
имеющим основного места работы, от Усольского межмуниципального 
филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области, руководству-
ясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Усо-

лье-Сибирское от 21.08.2019 №2132 «Об определении видов обязатель-
ных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по приго-
вору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ осу-
жденными по приговору суда, не имеющими основного места работы», 
с изменениями от 03.10.2019 №2486, от 09.10.2019 №2542, от 06.11.2019 
№2728, от 26.11.2019 №2911, от 30.12.2019 №3254, от 16.03.2020 №537, 
от 05.10.2020 №1770, от 21.05.2021 №1034-па следующего содержания:

1.1. Перечень мест отбывания наказания в виде исправительных ра-
бот осужденным по приговору суда, не имеющим основного места рабо-
ты изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Мэр города             М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование».

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2021 №1346-па
О внесении изменений в реестр муниципальных услуг муници-

пального образования «город Усолье-Сибирское», утвержден-
ный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
29.06.2012 г. № 1182 (в ред. от 25.03.2021 г. № 611)

В целях организации предоставления муниципальных услуг в городе 

Усолье-Сибирское, в соответствии с Порядком формирования и ведения 
реестра муниципальных услуг муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское» от 03.11.2011 г. №2377, руководствуясь Федеральным за-
коном от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 28, 55 Устава го-
рода Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр муниципальных услуг муниципального образова-

ния «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением админи-
страции города Усолье-Сибирское от 29.06.2012 г. № 1182 (с изменения-
ми от 07.09.2012 г. № 1668, от 07.11.2012 г. № 2100, от 08.11.2013 г. № 2403, 
от 28.03.2014 г. № 600, от 26.05.2014 г. № 956, от 05.09.2014 г. № 1559, 
от 23.12.2014 г. № 2212, от 07.09.2015 г. № 1550, от 28.01.2016 г. № 141, 
от 30.09.2016 г. № 2294, от 06.06.2017 г. № 1248, от 24.07.2017 г. № 1636, 
от 15.02.2019 г. № 301, от 21.08.2019 г. № 2135, от 06.02.2020 г. №241, от 
20.07.2020 г. №1288, от 23.10.2020 г. №1957, от 25.03.2021 г. №611) (далее 
- Реестр), изменения следующего содержания:

1.1. Cтроку номер (идентификатор) 6.9 Подраздела 6. «Жилищно-ком-
мунальное хозяйство» Раздела 1 Реестра изложить в новой редакции 
(Приложение 1 к постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Трофимову И.А.

Мэр города                                                                                 М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование».

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2021 №1352-па
Об утверждении Положения о порядке применения к муниципаль-

ным служащим администрации города Усолье-Сибирское взыска-
ний за несоблюдение ограничений и запретов, требований о пре-
дотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неис-
полнение обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркут-
ской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах 
муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьями 
28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке применения к муниципальным слу-

жащим администрации города Усолье-Сибирское взысканий за несо-
блюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города               М.В. Торопкин
Утверждено постановлением администрации 

города Усолье-Сибирское от 30.06.2021№ 1352-па
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУ-

ЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ ВЗЫСКА-
НИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВА-

НИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА 
ИНТЕРЕСОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ 

В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ
1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации» (далее – Федеральный закон № 25-ФЗ), Законом Иркутской об-
ласти от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муници-
пальной службы в Иркутской области», указом Губернатора Иркутской 
области от 19 января 2017 года № 7-уг «Об утверждении Положения о 
проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых граждана-
ми, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 
включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, пред-
ставляемых муниципальными служащими, замещающими указанные 
должности, достоверности и полноты сведений (в части, касающейся 
профилактики коррупционных правонарушений), представляемых граж-
данами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения 
муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполне-
ния ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 де-
кабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 
нормативными правовыми актами Российской Федерации» (далее – По-
ложение, утвержденное указом Губернатора Иркутской области № 7-уг) 
определяет порядок применения к муниципальным служащим админи-
страции города Усолье-Сибирское (далее – муниципальный служащий) 
взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о пре-
дотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполне-
ние обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 
предусмотренных частью 1 статьи 27 Федерального закона № 25-ФЗ (да-
лее – взыскание), за исключением взыскания в виде увольнения в связи 
с утратой доверия.

2. Взыскания применяются представителем нанимателя (работодате-
лем) (мэром города Усолье-Сибирское) (далее – представитель нанима-
теля (работодатель), на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной юридическим отде-
лом администрации города Усолье-Сибирское (далее – уполномочен-
ный орган);

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебно-
му поведению муниципальных служащих администрации города Усо-
лье-Сибирское и урегулированию конфликта интересов (далее – комис-
сия по урегулированию конфликта интересов) в случае, если доклад о 
результатах проверки по фактам несоблюдения муниципальным служа-
щим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об уре-
гулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, уста-
новленных в целях противодействия коррупции (далее соответственно 
– проверка, проступок), направлялся в комиссию по урегулированию кон-
фликта интересов;

3) доклада уполномоченного органа о совершении проступка, в кото-
ром излагаются фактические обстоятельства его совершения, и пись-
менного объяснения муниципального служащего только с его согласия и 
при условии признания им факта совершения проступка;

4) объяснений муниципального служащего;
5) иных материалов.
3. В день поступления к представителю нанимателя (работодателю) 

информации, являющейся основанием для принятия решения о прове-
дении проверки в соответствии с пунктом 7 Положения, утвержденного 
указом Губернатора Иркутской области № 7-уг (далее – информация, яв-
ляющаяся основанием для принятия решения о проведении проверки), 
уполномоченный орган в письменном виде запрашивает у муниципаль-
ного служащего, в отношении которого поступила такая информация, 
письменное объяснение (далее – запрос).

В письменном объяснении муниципального служащего должны содер-
жаться сведения о признании (непризнании) им факта совершения про-
ступка, а также о согласии (несогласии) муниципального служащего на 
применение к нему взыскания на основании доклада уполномоченного 
органа без проведения проверки. 

4. В случае, если в письменном объяснении муниципальный служащий 
признал факт совершения им проступка, а также выразил согласие на 
применение к нему взыскания на основании доклада уполномоченного 
органа  без проведения проверки, уполномоченный орган не позднее 
пяти рабочих дней со дня получения от муниципального служащего пись-



2 № 26            09  июля  2021 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 08.07.2021

Тираж 500 экз.
Заказ №_ _______

менного объяснения подготавливает доклад, в котором излагаются фак-
тические обстоятельства совершения проступка и предложение о при-
менении к муниципальному служащему одного из взысканий, предусмо-
тренных пунктами 1 и 2 части 1 статьи 27 Федерального закона № 25-ФЗ.

Не позднее двух рабочих дней со дня подготовки доклада уполномо-
ченный орган обязан ознакомить муниципального служащего с докла-
дом под роспись.

Не позднее рабочего дня, следующего за днем ознакомления муници-
пального служащего с докладом уполномоченного органа, доклад с при-
ложением письменного объяснения муниципального служащего направ-
ляется уполномоченным органом представителю нанимателя (работо-
дателю) для принятия решения. 

5. В случае, если в письменном объяснении муниципальный служащий 
не признал факт совершения им проступка и (или) не выразил согласие 
на применение к нему взыскания на основании доклада уполномочен-
ного органа без проведения проверки, уполномоченный орган не позд-
нее двух рабочих дней со дня получения от муниципального служащего 
письменного объяснения передает информацию, являющуюся основа-
нием для принятия решения о проведении проверки, и письменное объ-
яснение муниципального служащего представителю нанимателя (ра-
ботодателю) для принятия решения о проведении проверки в порядке, 
установленном пунктом 6 Положения, утвержденного указом Губернато-
ра Иркутской области № 7-уг.

6. Если по истечении двух рабочих дней со дня вручения муниципаль-
ному служащему запроса письменное объяснение муниципальным слу-
жащим не представлено, уполномоченным органом не позднее рабочего 
дня, следующего за днем истечения срока представления муниципаль-
ным служащим письменного объяснения, составляется акт о непред-
ставлении муниципальным служащим запрошенного письменного объ-
яснения, который должен содержать:

1) дату и номер акта;
2) время и место составления акта;
3) фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) и должность му-

ниципального служащего, в отношении которого поступила информация, 
являющаяся основанием для принятия решения о проведении проверки;

4) дату, номер запроса, дату вручения указанного запроса муниципаль-
ному служащему;

5) сведения о непредставлении письменного объяснения;
6) подписи должностного лица уполномоченного органа, а также двух 

муниципальных служащих администрации города Усолье-Сибирское, 
подтверждающих непредставление муниципальным служащим пись-
менного объяснения.

В день составления акта, предусмотренного настоящим пунктом, упол-
номоченный орган передает указанный акт и информацию, являющуюся 
основанием для принятия решения о проведении проверки, представи-
телю нанимателя (работодателю) для принятия решения о проведении 
проверки в порядке, установленном пунктом 6 Положения, утвержденно-
го указом Губернатора Иркутской области № 7-уг.

7. Проверка проводится уполномоченным органом в порядке и сроки, 
установленные Положением, утвержденным указом Губернатора Иркут-
ской области № 7-уг. 

8. По результатам проверки не позднее трех рабочих дней со дня за-
вершения проверки уполномоченным органом представителю нанима-
теля (работодателю) представляется доклад о результатах проверки. 
При этом в указанном докладе должно содержаться одно из следующих 
предложений: 

1) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служа-
щему взыскания;

2) о применении к муниципальному служащему взыскания;
3) о представлении материалов проверки в комиссию по урегулирова-

нию конфликта интересов.
9. По результатам рассмотрения доклада о результатах проверки и со-

ответствующего предложения, указанного в пункте 8 настоящего Поло-
жения, представитель нанимателя (работодатель) не позднее 10 кален-
дарных дней со дня поступления к нему доклада о результатах проверки 
принимает одно из следующих решений:

1) применить к муниципальному служащему взыскание;
2) представить материалы проверки в комиссию по урегулированию 

конфликта интересов.
Решение представителя нанимателя (работодателя) оформляется 

письменной резолюцией на докладе уполномоченного органа о резуль-
татах проверки.

10. В случае принятия представителем нанимателя (работодателем) 
решения, предусмотренного подпунктом 1 пункта 9 настоящего Положе-
ния, указанное решение не позднее двух рабочих дней со дня его при-
нятия передается в уполномоченный орган для оформления правового 
акта о применении к муниципальному служащему взыскания в порядке, 
установленном пунктами 18 и 19 настоящего Положения.

11. В случае принятия представителем нанимателя (работодателем) 
решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 9 настоящего Поло-
жения, доклад о результатах проверки и иные материалы не позднее 
двух рабочих дней со дня принятия указанного решения передается им 
на рассмотрение в комиссию по урегулированию конфликта интересов.

12. Комиссия по урегулированию конфликта интересов рассматрива-
ет доклад о результатах проверки и иные материалы в порядке и сроки, 
установленные муниципальным правовым актом, регулирующим поря-
док создания и деятельности комиссии по урегулированию конфликта 
интересов.

13. По результатам рассмотрения доклада о результатах проверки, 
иных материалов комиссия по урегулированию конфликта интересов 
принимает решение. Решение должно содержать одну из следующих 
рекомендаций:

1) о неприменении к муниципальному служащему взыскания в связи с 
отсутствием оснований для применения к муниципальному служащему 
взыскания;

2) о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием 
его конкретного вида.

14. Решение комиссии по урегулированию конфликта интересов, пред-
усмотренное пунктом 13 настоящего Положения, направляется указан-
ной комиссией представителю нанимателя (работодателю) не позднее 
чем через три рабочих дня со дня его принятия.

15. По результатам рассмотрения решения комиссии по урегулирова-
нию конфликта интересов, предусмотренного пунктом 13 настоящего По-
ложения, представитель нанимателя (работодатель) не позднее 10 ка-
лендарных дней со дня поступления к нему указанного решения прини-
мает одно из следующих решений:

1) не применять к муниципальному служащему взыскание в связи с от-
сутствием оснований для применения к муниципальному служащему 
взыскания;

2) применить к муниципальному служащему взыскание.
Решение представителя нанимателя (работодателя) оформляется 

письменной резолюцией на решении комиссии по урегулированию кон-
фликта интересов.

16. При применении взысканий учитываются обстоятельства, перечис-
ленные в части 4 статьи 271 Федерального закона № 25-ФЗ. 

17. Решение представителя нанимателя (работодателя), предусмо-
тренное пунктом 15 настоящего Положения, не позднее двух рабочих 
дней со дня его принятия передается представителем нанимателя (ра-
ботодателем) в уполномоченный орган для оформления распоряжения 
администрации города Усолье-Сибирское об отказе в применении к му-
ниципальному служащему взыскания (далее – акт об отказе в примене-
нии взыскания) или распоряжения администрации города Усолье-Сибир-
ское о применении к муниципальному служащему взыскания (далее – 
акт о применении взыскания). 

18. Подготовку проекта акта об отказе в применении взыскания или про-
екта акта о применении взыскания осуществляет отдел кадровой работы 
и наград аппарата администрации города Усолье-Сибирское (далее – от-
дел кадровой работы) не позднее трех рабочих дней со дня получения 
соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя). 

19. В акте о применении взыскания в качестве основания примене-
ния взыскания указывается часть 1 статьи 271 Федерального закона № 
25-ФЗ, совершенный муниципальным служащим проступок и положе-
ния нормативных правовых актов, которые нарушены муниципальным 
служащим.

В акте об отказе в применении взыскания указываются обстоятель-
ства, которые послужили мотивом принятия представителем нанимате-
ля (работодателем) решения не применять к муниципальному служаще-
му взыскание. 

20. Копия акта об отказе в применении взыскания или копия акта о при-
менении взыскания вручается муниципальному служащему отделом 
кадровой работы под роспись в течение пяти календарных дней со дня 
издания соответствующего акта, не считая времени отсутствия муници-
пального служащего на службе.

21. Если муниципальный служащий отказывается от вручения ему ко-
пии акта об отказе в применении взыскания или копии акта о применении 
взыскания, отделом кадровой работы не позднее одного рабочего дня со 
дня истечения срока, предусмотренного пунктом 20 настоящего Положе-
ния, составляется акт об отказе муниципального служащего от вручения 
ему копии соответствующего правового акта. При этом составленный акт 
должен содержать:

1) дату и номер акта;
2) время и место составления акта;
3) фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) и должность му-

ниципального служащего, в отношении которого принят правовой акт об 
отказе в применении взыскания или акт о применении взыскания;

4) фиксацию факта отказа муниципального служащего от вручения ему 
копии соответствующего правового акта под расписку;

5) подписи должностного лица отдела кадровой работы, а также двух 
муниципальных служащих администрации города Усолье-Сибирское, 
подтверждающих отказ муниципального служащего от вручения ему ко-
пии соответствующего правового акта под расписку.

Мэр города                  М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2021 №1354-па
Об утверждении проекта планировки и проекта межевания терри-

тории в районе пересечения   ул. Андреевская – ул. Заречная г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», принимая во внимание генеральный план муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 17.07.2009г. № 43/4, Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденные решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 11.06.2021г. № 29, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории в рай-

оне пересечения ул. Андреевская – ул. Заречная г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ опубликованы в 

сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усо-
лье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» www.usolie-sibirskoe.ru/Архитектура/ Территориальное пла-
нирование/Проекты планировки и межевания территорий/2021 год/
Утвержденные ППТ и ПМТ

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2021 №1355-па
Об утверждении проекта планировки территории улично-дорож-

ной сети ул. Луначарского – пр-кт Красных партизан г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации (в границах 
участка с кадастровым номером 38:31:000050:5513)

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», принимая во внимание генеральный план муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 17.07.2009г. № 43/4, Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утверж-
денные решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, 
заключение о результатах общественных обсуждений от 11.06.2021г. № 30, 
руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки территории улично-дорожной сети ул. 

Луначарского – пр-кт Красных партизан г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации (в границах участка с кадастровым но-
мером 38:31:000050:5513).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ опубликованы в 

сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усо-
лье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» www.usolie-sibirskoe.ru/Архитектура/ Территориальное пла-
нирование/Проекты планировки и межевания территорий/2021 год/
Утвержденные ППТ и ПМТ

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2021 №1364-па
Об утверждении проекта планировки и проекта межевания терри-

тории в районе пересечения ул. Гоголя – ул. Садовый тупик г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», принимая во внимание генеральный план муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 17.07.2009г. № 43/4, Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утверж-
денные решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, 
заключение о результатах общественных обсуждений от 01.07.2021г. № 31, 
руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории в рай-

оне пересечения ул. Гоголя – ул. Садовый тупик г. Усолье-Сибирское Ир-
кутской области Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ опубликованы в 

сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усо-
лье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» www.usolie-sibirskoe.ru/Архитектура/ Территориальное пла-
нирование/Проекты планировки и межевания территорий/2021 год/
Утвержденные ППТ и ПМТ

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2021 №1393-па
О принятии решения о внесении изменений в проект планировки 

и проект межевания территории улично-дорожной сети пр-кт Ле-
нинский г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Фе-
дерации, утвержденные постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 24.11.2020г. № 2205 «Об утверждении проекта 
планировки территории улично-дорожной сети пр-кт Ленинский г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации»

В соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользова-
ния и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от 
25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о внесении изменений в проект планировки и про-

ект межевания территории улично-дорожной сети пр-кт Ленинский г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
24.11.2020г. № 2205 «Об утверждении проекта планировки территории    
улично-дорожной сети пр-кт Ленинский г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                                 М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2021 №1394-па
О принятии решения о внесении изменений в проект планировки 

и проект межевания территории  в районе многоквартирных жилых 
домов №№ 57, 59, 61 по ул. Карла Либкнехта, № 4 по ул. Матросо-
ва, №№ 2, 4, 6, 8 по ул. Энгельса г.Усолье-Сибирское Иркутской об-
ласти Российской Федерации, утвержденные постановлением ад-
министрации города Усолье-Сибирское от 21.05.2019г. № 1171 «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
в районе многоквартирных жилых домов №№ 57, 59, 61 по ул. Карла 
Либкнехта, № 4 по ул. Матросова, №№ 2, 4, 6, 8 по ул. Энгельса г.Усо-
лье-Сибирское Иркутской  области Российской Федерации»

В соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользова-
ния и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от 
25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о внесении изменений в проект планировки и про-

ект межевания территории  в районе многоквартирных жилых домов 
№№ 57, 59, 61 по ул. Карла Либкнехта, № 4 по ул. Матросова, №№ 2, 
4, 6, 8 по ул. Энгельса г.Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации, утвержденные постановлением администрации горо-
да Усолье-Сибирское от 21.05.2019г. № 1171 «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории в районе многоквартирных 
жилых домов №№ 57, 59, 61 по ул. Карла Либкнехта, № 4 по ул. Матросо-
ва, №№ 2, 4, 6, 8 по ул. Энгельса г.Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-

ритории в улицах пр-кт Космонавтов – пр-кт Ленинский г. Усолье-Сибир-
ское Иркутской области Российской Федерации, утвержденные поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 02.04.2019г. № 
757 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания террито-
рии в улицах пр-кт Космонавтов – пр-кт Ленинский г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации».

№ 32 от 07.07.2021г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – территория в улицах пр-кт Космонавтов – 

пр-кт Ленинский г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации.

Сроки разработки – 11.03.2021г. – 14.05.2021г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 17.05.2021г. № 74-пм 

«Об организации общественных обсуждений по внесению изменений в 
проект планировки и проект межевания территории в улицах пр-кт Кос-
монавтов – пр-кт Ленинский г. Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации, утвержденные постановлением администрации го-
рода Усолье-Сибирское от 02.04.2019г. № 757 «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории  в улицах пр-кт Космонав-
тов – пр-кт Ленинский г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
28.05.2021г. – 02.07.2021г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 21.05.2021г. № 18;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 28.05.2021г. 

– 02.07.2021г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 30 от 05.07.2021г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять внесение из-

менений в проект планировки и проект межевания территории в улицах 
пр-кт Космонавтов – пр-кт Ленинский г. Усолье-Сибирское Иркутской об-
ласти Российской Федерации, утвержденные постановлением админи-
страции города Усолье-Сибирское от 02.04.2019г. № 757 «Об утвержде-
нии проекта планировки и проекта межевания территории в улицах пр-кт 
Космонавтов – пр-кт Ленинский г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации».

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                                М.В. Торопкин,
«07» июля 2021г. 

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2021 №108-пм
Об организации общественных обсуждений по вопросу предо-

ставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-



3№ 26            09  июля  2021 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
го строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Суво-
рова, з/у 11а

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 40  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и проведения об-
щественных обсуждений на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст.  28, 53 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по вопро-

су предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок с кадастровым номером 
38:31:000041:2656, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Суворова, з/у 11а, в части увеличения 
максимального количества этажей объекта капитального строительства 
до 3 этажей, с 16.07.2021г. по 23.07.2021г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок с кадастровым номером 
38:31:000041:2656, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Суворова, з/у 11а, в части увеличения 
максимального количества этажей объекта капитального строительства 
до 3 этажей, в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Вильданова Ю.Ю. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Шаипова Л.Р.  – заместитель мэра города – председатель комитета по 
городскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города;

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе аппарата администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 16 июля 2021г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

                                                                                                   М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства на земельный участок 
с кадастровым номером 38:31:000041:2656, расположенный: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Суворова, з/у 11а, в части увеличения максимального количества 

этажей объекта капитального строительства до 3 этажей
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибирское», на ос-
новании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 05.07.2021г. 
№ 108-пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу пре-
доставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Суворова, з/у 11а»

отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

оповещает о начале общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с кадастровым номером 
38:31:000041:2656, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Суворова, з/у 11а, в части увеличения 
максимального количества этажей объекта капитального строительства 
до 3 этажей.

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 16.07.2021г. – 23.07.2021г. 
2. Информация о проекте решения, подлежащем рассмотрению на об-

щественных обсуждениях и перечень информационных материалов к та-
кому проекту решения. 

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-
альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, о сро-
ках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта решения, о 
днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34               

Дата открытия экспозиции 16.07.2021г.
Срок проведения экспозиции 16.07.2021г. – 23.07.2021г. 
Время работы экспозиции 15.00-17.00
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта 
решения, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 16.07.2021г. – 23.07.2021г.  

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-

тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела 
архитектуры и градостроительства                                  С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2021 №1380-па
Об организации и проведении общественных обсуждений (в фор-

ме слушаний) по вопросу: «Оценка воздействия на окружающую 
среду» от намечаемой хозяйственной и иной деятельности по объ-
екту «Складские помещения на пр-те Ленинский в г. Усолье-Сибир-
ское, Иркутской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе», с целью выявления мнения жителей го-
рода в соответствии с Положением об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации, утвержденным приказом Госкомэкологии от 16 мая 2000 г. 
№ 372, Порядком организации и проведения общественных обсужде-
ний, проводимых в рамках оценки воздействия намечаемой хозяйствен-
ной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе 
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденного постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 27 декабря 2019 г. № 3193, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения (в форме слу-

шаний) материалов по оценке воздействия на окружающую среду (да-
лее - ОВОС) в соответствии с утвержденным техническим заданием по 
оценке воздействия на окружающую среду на этапе проведения оценки 
воздействия на окружающую среду и подготовки обосновывающей доку-
ментации, а именно инженерных изысканий, проектной документации и 
предварительного варианта материалов ОВОС намечаемой хозяйствен-
ной и иной деятельности по объекту государственной экологической 
экспертизы «Складские помещения на пр-те Ленинский в г. Усолье-Си-
бирское, Иркутской области», кадастровый номер 38:31:000051:881, 9 ав-
густа 2021 года в 14-00 часов в актовом зале администрации города Усо-
лье-Сибирское, по адресу: Иркутская область,  г. Усолье-Сибирское, ул. 
Ватутина, д. 10. 

2. Создать рабочую комиссию для подготовки и проведения обще-
ственных обсуждений по материалам раздела ОВОС в следующем 
составе:
Шаипова Л.Р.

Коршунова О.В.

Члены комиссии:

-

 
-

заместитель мэра города – председатель комитета по 
городскому хозяйству администрации города – председа-
тель рабочей комиссии;
консультант отдела по благоустройству и экологии коми-
тета по городскому хозяйству администрации города – се-
кретарь рабочей комиссии;

Павлова Т.И.

Веселова Л.С.

Поцелуйко Е.М.
Суханова М.Ш.

Трофимова И.А.

ООО «ЭКОПРОЕКТ»

-

-

-
-

-

-

начальник отдела по благоустройству и экологии комите-
та по городскому хозяйству администрации города;
начальник отдела по взаимодействию с общественностью 
и аналитической работе аппарата администрации города;
начальник юридического отдела администрации города;
председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города;
председатель комитета экономического развития адми-
нистрации города; 
по согласованию.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

1. Рабочей комиссии приступить к работе 9 июля 2021 года.        
2. Предложить жителям города Усолье-Сибирское знакомиться с ма-

териалами ОВОС:
- в общественной приемной, расположенной по адресу: г. Усолье-Си-

бирское, ул. Богдана Хмельницкого, д. 30, кабинет № 9, понедельник – 
пятница с 9-00 до 17-00 часов (местное время), контактный телефон 8 
(39543) 6-60-73;

- 664025, г. Иркутск, ул. Сурикова, дом 4, офис 402, понедельник – пятни-
ца с 8-00 до 17-00 час. (местное время), контактный тел. 8-3952-48-71-78.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин

Извещение о проведении общественных обсуждений

ООО «Авалон», совместно с отделом по благоустройству и эколо-
гии комитета по городскому хозяйству администрации г. Усолье-Си-
бирское (в соответствии с Федеральным законом № 174-ФЗ «Об эко-
логической экспертизе», Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 
№ 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия наме-
чаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Рос-
сийской Федерации», Порядком организации и проведения обще-
ственных обсуждений, проводимых в рамках оценки воздействия 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
экологической экспертизе на территории муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское», утвержденного постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 27 декабря 2019 г. № 
3193) уведомляет о начале общественных обсуждений по объекту 
государственной экологической экспертизы проектной документа-
ции: «Складские здания на пр-те Ленинский в г. Усолье-Сибирском, 
Иркутской области», в соответствии с утвержденным техническим 
заданием по оценке воздействия на окружающую среду на этапе 
проведения оценки воздействия на окружающую среду и подготовки 
обосновывающей документации, а именно инженерных изысканий, 
проектной документации и предварительного варианта материалов 
оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйствен-
ной и иной деятельности.

Название, цель и месторасположение намечаемой деятельности: про-
ектом «Складские здания на пр-те Ленинский в г. Усолье-Сибирском, Ир-
кутской области» предусмотрено строительство складских зданий по 
адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское. Кадастровый номер зе-
мельного участка: 38:31:000051:881.

Наименование и адрес заказчика или его представителя: ООО 
«Авалон», юридический адрес: 665452 г. Усолье-Сибирское, ул. Ко-
ростова, 14. Тел. 8-952-638-08-00. E-mail: avalon38@list.ru.

Орган, ответственный за организацию общественного обсужде-
ния: Отдел по благоустройству и экологии комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское (адрес: 665452, 
Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Богдана Хмельницкого, д.30, тел. 8-39543-3-21-12) совместно с за-
казчиком или его представителем.

Исполнитель работ по ОВОС: ООО «ЭКОПРОЕКТ», адрес: 664025, Ир-
кутская область, г. Иркутск, ул. Сурикова, дом 4, офис 402. Тел. 8-3952-
48-71-78. E-mail: ecolog38@mail.ru.

Предполагаемая форма общественных обсуждений:
в форме слушаний.
Форма представления замечаний и предложений:
письменная.
Сроки и место доступности утвержденного технического задания по 

оценке воздействия на окружающую среду и предварительного ва-
рианта материалов оценки воздействия на окружающую среду, в том 
числе: утвержденные технические задания (по оценке воздействия 
на окружающую среду, на выполнение инженерных изысканий и на 
разработку проектной документации), предварительный вариант ма-
териалов ОВОС, инженерных изысканий, проектной документации и 
журнал учета предложений и замечаний по объекту: «Складские зда-
ния на пр-те Ленинский в г. Усолье-Сибирском, Иркутской области» 
доступны в течение 30 дней с момента настоящей публикации и в те-
чение 30 дней после окончания общественного обсуждения, для оз-
накомления и направления замечаний и предложений (в письменной 
форме) по адресам:

- 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмель-
ницкого, д. 30, кабинет № 9, тел. 8-39543-3-21-12, понедельник – пятница 
с 9-00 до 17-00 (местное время);

- 664025, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Сурикова, дом 4, офис 402, 
тел. 8-3952-48-71-78, понедельник – пятница с 8-00 до 17-00, обед с 12-00 
до 13-00 (местное время).

Общественные обсуждения предварительного варианта материалов 
оценки воздействия на окружающую среду, инженерных изысканий, 
проектной документации, в соответствии с утвержденными техниче-
скими заданиями, по объекту государственной экологической экспер-
тизы проектной документации: «Складские здания на пр-те Ленинский 
в г. Усолье-Сибирском, Иркутской области», состоятся 09.08.2021 г. в 
14:00 часов в актовом зале администрации города Усолье-Сибирское, 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, 10.

Доступ общественности к утвержденному техническому заданию и 
окончательному варианту материалов оценки воздействия на окружа-
ющую среду будет обеспечен до момента принятия решения о реали-
зации намечаемой деятельности по адресам: 

- 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана 
Хмельницкого, д. 30, кабинет № 9, тел. 8-39543-3-21-12, понедельник 
– пятница с 9-00 до 17-00 (местное время);

- 664025, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Сурикова, дом 4, офис 
402, тел. 8-3952-48-71-78, понедельник – пятница с 8-00 до 17-00, обед 
с 12-00 до 13-00 (местное время).



4 № 26            09  июля  2021 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru



5№ 26            09  июля  2021 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru



6 № 26            09  июля  2021 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru



7№ 26            09  июля  2021 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru



8 № 26            09  июля  2021 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru
Российская Федерация

Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2021 №1381-па
Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации 

их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федера-
ции восьмого созыва 19 сентября 2021 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации 
их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Государ-
ственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва 19 сентября 2021 года, в соответствии с п. 16 ст. 20 Федерального 
закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
п. 2 ст. 25 Федерального Закона от 22.02.2014 г. № 20-ФЗ «О выборах де-
путатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Фе-
дерации», руководствуясь ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить календарный план мероприятий по оказанию содействия 

избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке 
и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерально-
го Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 
года (приложение № 1).

2. Образовать рабочую группу по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению вы-
боров депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Рос-
сийской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года в составе 
согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации города Жакину О.Н.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
Приложение № 1 к постановлению администрации 

города Усолье-Сибирское от 05.07.2021 г. № 1381-па
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям 
в реализации их полномочий по подготовке и проведению 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собра-
ния Российской Федерации восьмого созыва

19 сентября 2021 года
№
п/п Содержание мероприятия Срок

исполнения Исполнители

1
Уточнение перечня избирательных 
участков и их границ (ч. 1 ст.14 Феде-
рального закона № 20-ФЗ) 

не позднее 
27.06.2021 г.

Веселова Л.С.

2
Обеспечение доступа членов ТИК в по-
мещение ТИК в вечернее время и в вы-
ходные дни

не позднее 
30.06.2021 г. Жакина О.Н.

3

Проведение организационного заседа-
ния рабочей группы по ознакомлению 
с Федеральным Законом от 22.02.2014 
г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Госу-
дарственной Думы Федерального Со-
брания Российской Федерации» (далее 
- Закон), и календарным планом меро-
приятий по оказанию содействия изби-
рательным комиссиям

13.07.2021 г.
Жакина О.Н.

4
Опубликование списков избирательных 
участков с указанием их границ
(ч. 1 ст. 15 Закона)

не позднее 
04.08.2021 г. Веселова Л.С.

5

Определение запасных мест нахож-
дения участковых избирательных ко-
миссий и помещений для проведения 
голосования и подсчета голосов изби-
рателей 

не позднее
04.08.2021 г. Веселова Л.С.

6

Выделение и оборудование специаль-
ных мест для размещения печатных 
агитационных материалов на террито-
рии каждого избирательного участка, по 
предложению Усолье-Сибирской город-
ской территориальной избирательной 
комиссии (ч. 9 ст. 68 Закона)

не позднее
19.08.2021 г.
(не позднее 
чем за 30 дней 
до дня голосо-
вания)

Веселова Л.С.,
Шаипова Л.Р.,
 Павлова Т.И.

7

Опубликование постановления ад-
министрации города о выделении и 
оборудовании специальных мест для 
размещения предвыборных печатных 
агитационных материалов

не позднее 
20.08.2021 г.

Веселова Л.С.,
Андреева О.Н.

8
Представление сведений об избира-
телях в Усолье-Сибирскую городскую 
территориальную избирательную ко-
миссию (ч. 6 ст. 12 Закона)

не позднее 
19.08.2021 г.

Веселова Л.С.

9

Направление в Усолье-Сибирскую 
городскую территориальную избира-
тельную комиссию либо в участковые 
избирательные комиссии сведений об 
избирателях для уточнения списков из-
бирателей

с 23.08.2021 г. 
по 07.09.2021 г. 
еженедельно 
по вторникам,
а с 08.09.2021 
г. до дня го-
л о с о в а н и я 
включительно 
- ежедневно

Веселова Л.С.,
- Кудрявцева С.А. 
(отдел по Усольскому 
району и г. Усолье-Си-
бирскому управления 
службы ЗАГС Иркут-
ской области);
- Сергеева Ж.В. (от-
дел по вопросам ми-
грации Межмуници-
пального отдела МВД 
России «Усольский»);
- Савченко В.М. 
(отдел военного ко-
миссариата Иркут-
ской области по г. 
Усолье-Сибирское и 
Усольскому району);
- Занданова С.Г.
(Усольский город-
ской суд)

10

Обеспечение доступа членов УИК в по-
мещения избирательных участков в ве-
чернее время и в выходные дни.
Выделение отдельного помещения для 
работы УИК и отдельного помещения 
для голосования.
Обеспечение членов УИК необходимым 
оборудованием, мебелью.

 не позднее
03.09.2021 г.

Ожогина Ю.В., 
Власова О.Ю.,
Суханова М.Ш.,
Зайцева Г.Г.
(ООО «Санаторий 
Усолье»), 
Шлапацкая Л.А.
(Совет ветеранов),
Снеткова Е.И. 
(ГБПОУ Иркутской 
области «Усольский 
техникум сферы об-
служивания»),
Камылин А.В.
(ГАПОУИО «Усоль-
ский индустриаль-
ный техникум»)

11

Направление в избирательные комис-
сии, образованные в местах временного 
пребывания избирателей:
- сведений об избирателях (ч.5 ст.16 За-
кона);

- уточнение сведений об избирателях 

сразу после 
с ф о р м и р о -
вания соот-
ветствующих 
участковых из-
бирательных 
комиссий

с 08.09.2021 г. 
по 19.09.2021 г. 
ежедневно

руководители орга-
низаций, в которых 
избиратели времен-
но пребывают:
- больницы 
(Мельникова Н.С.);
- с п е ц и а л ь н ы й 
приемник для со-
держания лиц, 
арестованных в 
административном 
порядке, межмуни-
ципального отдела 
МВД РФ Усольский
(Козлов В.В.);
- ОГБУЗ «Усольская 
областная психонев-
рологическая боль-
ница»
(Медведская А.А.);
- ГБУЗ «Областной 
онкологический дис-
пансер Усольское 
отделение паллиа-
тивной помощи»
(Голубкина О.П.);
- ГБУЗ «Областной 
кожно-венерологи-
ческий диспансер»
(Югай О.Б.);

- ОГБУЗ «Иркутская 
областная инфекци-
онная клиническая 
больница» (Усоль-
ский филиал)
(Коняхина И.Г.);
-ОГБУЗ «Иркутская 
областная клиниче-
ская туберкулезная 
больница» Усоль-
ский филиал
(Олос Л.Г.);
- ОГКУСО «Центр 
помощи детям, 
оставшимся без по-
печения родителей г. 
Усолье-Сибирское»
(Михайлова Е.В.);
- ООО «Санаторий 
Усолье»
(Зайцева Г.Г.)

12

Опубликование (обнародование) ин-
формации об избирательных участках, 
образованных в местах временного пре-
бывания избирателей
(ч. 2 ст. 15 Закона)

не позднее 
14.09.2021 г.

Каморных Л.Ю.,
Андреева О.Н.

13 Выделение помещений для хранения 
избирательной документации

не позднее 
16.09.2021 г.

Жакина О.Н.

14

Предоставление избирательным комис-
сиям необходимых сведений и материа-
лов, подготовка ответов:
- на обращения избирательных комиссий;

- на обращения, поступившие за пять и 
менее дней до дня голосования; 
- в день голосования или в день, следу-
ющий за днем голосования

в пятидневный 
срок;
не позднее 
18.09.2021 г.;
немедленно

Жакина О.Н.,
Андреева О.Н.

15 Информирование избирателей
(ч. 1 ст. 58 Закона)

в течение все-
го периода из-
бирательной 
кампании

Веселова Л.С.,
Кондратьева К.Д.

16
Обеспечение охраны общественного 
порядка и общественной безопасности 
в период проведения выборов

в течение 
периода под-
готовки и про-
ведения вы-
боров

Кузнецов А.В.
(по согласованию)

17
Обеспечение охраны помещений, пре-
доставленных избирательным комисси-
ям, помещений для голосования

в течение 
периода под-
готовки и про-
ведения вы-
боров

Кузнецов А.В.
(по согласованию)

18
Обеспечение контроля за соблюдением 
пожарной безопасности в помещениях 
избирательных комиссий и в помещени-
ях для голосования

в течение все-
го периода ра-
боты комиссий

Лобода В.В.
(по согласованию), 
руководители орга-
низаций

19
Обеспечение средствами связи избира-
тельных комиссий

в течение все-
го периода 
работы изби-
рательных ко-
миссий по их 
заявкам

Горбылев А.Ю.
(по согласованию)

20
Рассмотрение уведомлений организа-
торов митингов, демонстраций, шествий 
и пикетирований, связанных с выборами 
(ч. 2 ст. 67 Закона)

по мере посту-
пления

Жакина О.Н.,
Веселова Л.С.

21

Оказание содействия зарегистрирован-
ным кандидатам, избирательным объе-
динениям, выдвинувшим кандидатов в 
организации и проведении агитацион-
ных публичных мероприятий
(ч. 1 ст. 67 Закона)

со дня начала 
агитационно-
го периода и 
до ноля часов 
17.09.2021 г.

Жакина О.Н.,
Веселова Л.С.

22
Обеспечение правопорядка при про-
ведении встреч зарегистрированных 
кандидатов, их доверенных лиц с изби-
рателями

со дня начала 
агитационно-
го периода и 
до ноля часов 
17.09.2021 г.

Кузнецов А.В.
(по согласованию)

23

Рассмотрение заявок на выделение 
помещений для проведения встреч за-
регистрированных кандидатов, их дове-
ренных лиц с избирателями
(ч.6 ст.67 Закона)

в течение трех 
дней со дня 
подачи заявки

собственники, вла-
дельцы помещений

24

Уведомление Усолье-Сибирского го-
родского ТИК о факте предоставления 
помещения, об условиях, на которых 
оно было предоставлено, а также о том, 
когда это помещение может быть пре-
доставлено в течение агитационного 
периода другим зарегистрированным 
кандидатам
(ч.4 ст.67 Закона)

не позднее 
дня, следую-
щего за днем 
предоставле-
ния помеще-
ния

собственники, вла-
дельцы помещений

Мэр города              М.В. Торопкин

Приложение № 2 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от 05.07.2021 г. № 1381-па

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и
проведению выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
19 сентября 2021 года

№ ФИО Должность

1 Торопкин 
Максим Викторович - мэр города Усолье-Сибирское, председатель рабо-

чей группы;

2 Жакина 
Оксана Николаевна - руководитель аппарата администрации города, заме-

ститель председателя рабочей группы;

3
Барика 
Мария
Александровна

-
главный специалист отдела по взаимодействию с 
общественностью и аналитической работе аппарата 
администрации города, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

4 Андреева 
Ольга Николаевна - начальник отдела учета и контроля документов и об-

ращений граждан аппарата администрации города;

5 Веселова
Любовь Сергеевна -

начальник отдела по взаимодействию с обществен-
ностью и аналитической работе аппарата админи-
страции города;

6 Власова 
Оксана Юрьевна - начальник отдела образования управления по соци-

ально-культурным вопросам администрации города;

7 Горбылев
Александр Юрьевич -

начальник линейно-технического цеха Усольского 
района Межрайонного центра технической эксплуата-
ции телекоммуникаций г. Ангарск (по согласованию);

8 Каморных 
Лариса Юрьевна - председатель Усолье-Сибирской городской террито-

риальной избирательной комиссии (по согласованию);

9
Кондратьева
Кристина Дмитри-
евна

-
главный специалист отдела по взаимодействию с 
общественностью и аналитической работе аппарата 
администрации города;

10 Кузнецов Александр 
Владимирович - начальник Межмуниципального отдела МВД России 

«Усольский» (по согласованию);

11 Лобода 
Валерий Валерьевич -

главный государственный инспектор г. Усолье-Сибир-
ское и Усольского района по пожарному надзору (по 
согласованию);

12 Мельникова 
Наталья Сергеевна - главный врач ОГБУЗ «Усольская городская больни-

ца» (по согласованию);

13 Ожогина 
Юлия Викторовна - начальник отдела культуры управления по социаль-

но-культурным вопросам администрации города;

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2021 №1398-па
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, муниципальное образова-
ние «город Усолье-Сибирское», г. Усолье-Сибирское, пр-кт Ленин-
ский, з/у 68д

С целью установления вида разрешенного использования земель-
ного участка с кадастровым номером: 38:31:000055:9225, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муници-
пальное образование "город Усолье-Сибирское", г. Усолье-Сибирское, 
пр-кт Ленинский, з/у 68д, в соответствии правилами землепользова-
ния и застройки, утвержденными решением городской Думы муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» от 25.06.2020 г. №  
33/7, учитывая, что  земельный участок расположен в зоне застройки 
среднеэтажными жилыми домами (ЖЗ-3), вид разрешенного исполь-
зования земельного участка «здравоохранение 3.4» соответствует 
условно разрешенному виду, на основании протокола общественных 
обсуждений № 8 от 05.06.2021 г., заключения Комиссии по обществен-
ным обсуждениям от 09.03.2021 г., руководствуясь ст.ст. 5.1, 39 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 21, 28, 55 Уста-
ва муниципального образования «город Усолье-Сибирское», админи-
страция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка с кадастровым номером 38:31:000055:9225, 
площадью 13 663 кв.м, из земель населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное 
образование "город Усолье-Сибирское", г. Усолье-Сибирское, пр-кт Ле-
нинский, з/у 68д - «здравоохранение 3.4».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                            М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка с кадастровым номером 38:31:000055:9225, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, муниципальное образование "город Усолье-Сибирское", 
г. Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, з/у 68д, вид разрешенного 

использования - «здравоохранение 3.4» 

г. Усолье-Сибирское                                                                              05.07.2021 г.

Предмет общественных обсуждений:
Проект постановления «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 38:31:000055:9225» (далее – Проект решения).

В соответствии с градостроительным регламентом, установленным 
Правилами землепользования и застройки, утвержденными решением 
городской Думы муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское» от 25.06.2020 г. №  33/7, земельный участок  с кадастровым номе-
ром 38:31:000055:9225, площадью 13 663 кв.м., местоположение: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "город 
Усолье-Сибирское", г. Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, з/у 68д, кате-
гория земель – земли населенных пунктов, расположен в зоне застрой-
ки среднеэтажными жилыми домами (ЖЗ-3). Испрашиваемый вид раз-
решенного использования земельного участка «здравоохранение 3.4» 
соответствует условно разрешенному виду.  

Основание проведения общественных обсуждений: 
Статьи 5.1, 39 Градостроительного кодекса РФ, Федеральный закон от 

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статья 21 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», Порядок организации и 
проведения общественных обсуждений на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018 № 65/7, Постановление мэра го-
рода Усолье-Сибирское от 02.06.2021 года № 84-пм «О назначении об-
щественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка с условным 
номером 38:31:000055:8347:ЗУ».

Срок проведения общественных обсуждений: с 04.06.2021 г. по 
11.06.2021 г. Информационные материалы представлены на экспози-
ции: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. 39. Экспозиция открыта 
с 04.06.2021 г. по 11.06.2021 г.  Часы работы: с 9.00-17.00, обеденный пе-
рерыв с 12.00-13.00.

Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- официальный сайт http://www.usolie-sibirskoe.ru;
- газета «Официальное Усолье» от 04.06.2021 г. № 21; 
Протокол общественных обсуждений № 3 от 09.03.2021 г., на основа-

нии которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений.

Количество участников общественных обсуждений: 0 человек. 
Предложений и замечаний по рассматриваемому вопросу не поступало.
Организатор проведения общественных обсуждений – Комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Усолье-Сибирское, 
665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10, 
8(39543) 6-64-95 admin-usolie@irmail.ru

Выводы и рекомендации по результатам проведения общественных 
обсуждений:

Общественные обсуждения по Проекту решения проведены в соответ-
ствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации и муници-
пальными правовыми актами.

 Информация по Проекту решения доведена до сведения жителей го-
родского округа Усолье-Сибирское и заинтересованных лиц в соответ-
ствии с требованиями действующего законодательства. 

Общественные обсуждения по Проекту решения «О предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка с кадастровым номером 38:31:000055:9225» считать 
состоявшимися.

В соответствии с градостроительным регламентом, установленным 
Правилами землепользования и застройки, утвержденными решением 
городской Думы муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское» от 25.06.2020 г. № 33/7, комиссии по общественным обсуждениям 
рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-
ние на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 38:31:000055:9225 – «здравоохранение 3.4».

Настоящее заключение подлежит официальному опубликованию в га-
зете «Официальное Усолье» и размещению на официальном сайте ад-
министрации города Усолье-Сибирское http://www.usolie-sibirskoe.ru.

И.о. председателя комиссии по
общественным обсуждениям                                         Е.В. Кушнаренко

14 Павлова
Татьяна Ивановна

- начальник отдела по благоустройству и экологии 
комитета по городскому хозяйству администрации 
города;

15
Панькова 
Людмила
Николаевна

-
первый заместитель мэра города – начальник управ-
ления по социально-культурным вопросам админи-
страции города;

16 Поцелуйко Екатери-
на Михайловна - начальник юридического отдела администрации го-

рода;

17 Сергеева
Жанна Викторовна -

начальник отдела по вопросам миграции Межмуници-
пального отдела МВД России «Усольский» (по согла-
сованию); 

18
Середкина
Наталья
Александровна

- консультант информационного центра (отдела) ап-
парата Избирательной комиссии Иркутской области;

19 Сокольников
Андрей Викторович - врио начальника ОГИБДД Межмуниципального отде-

ла МВД России «Усольский» (по согласованию); 

20 Суханова 
Мариета Шуровна - председатель комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом администрации города;

21 Шаипова 
Лариса Ромазановна - заместитель мэра города – председатель комитета по 

городскому хозяйству администрации города.

Мэр города             М.В. Торопкин


